
Obsah

Tento dokument obsahuje důležité informace, které nejsou uvedeny v Manuálu. Dokument 
obsahuje informace k následujícím tématům:

1. Jak používat Slovník
2. Jak používat Učebnici
3. Jak používat RE-WISE
4. Výměna CD-ROM/DVD-ROM titulu
5. Zálohování dat
6. LANGMaster Fourth Edition - Problémy při instalaci
7. Ediční plán

=====================================================================

1. Jak používat Slovník

Vyberte kartu SLOVNÍK kliknutím na její horní ouško nebo přetažením slova nebo věty na 
Schránku a stisknutím tlačítka Slovník.

Hledat ve Slovníku můžete:

· V seznamu odkazů pomocí přetáčecího pruhu nebo klávesami PgUp, PgDn a šipky.
· Lepší je napsat hledané slovo do okénka pro vyhledávání a stisknout klávesu ENTER. Většinou

není nutné psát celé slovo, stačí jen začátek.

Heslo je možné vyhledat nejen podle základního tvaru slova, ale také na základě některého jeho 
gramatického tvaru (např. minulého času) nebo fráze.

Slovník se odlišuje od ostatních slovníků tím, že správná výslovnost všech slov, včetně jejich 
tvarů a příkladů použití, je namluvena anglickými rodilými mluvčími. Chcete-li přehrát zvuk nebo 
procvičovat výslovnost:

· Stiskněte tlačítko Procvičování výslovnosti v záhlaví hesla. Výslovnostní dialog pro slovo (heslo)
obsahuje kromě hesla všechny jeho tvary uvedené v záhlaví i v jednotlivých výkladech.

· Klikněte na číslo výkladu nebo zvýrazněte výklad a stiskněte klávesu ENTER. Stiskněte tlačítko 
Mikrofon - výslovnostní dialog pro slovo (výklad) obsahuje ty tvary, které se tohoto výkladu 
týkají.

· Klikněte na příklad nebo jej přetáhněte na Schránku a stiskněte tlačítko Mikrofon.

Chcete-li se některé slovo naučit (některý jeho význam), zařaďte si je do uživatelského slovníčku 
kliknutím na číslo výkladu a stisknutím tlačítka RE-WISE slovníček.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Jak používat Učebnici

1. Každou lekci (kapitolu) začněte poslechem textu doplněného obrázky (klikněte na odkaz na 
cvičení "A Visit to the Cinema"). Snažte se porozumět základnímu obsahu příběhu.

2. V následujícím cvičení si ověřte, zda jste textu skutečně porozuměli.
3. Nyní pracujte s textem lekce detailněji. Poslouchejte, čtěte, opakujte nahlas, procvičujte 

výslovnost jednotlivých vět a obtížnějších slov, neznámá slova vyhledejte ve Slovníku. Záleží 
pouze na Vás.

4. Proberte Cvičení na konci kapitoly. Cvičení jsou zaměřena na porozumění, slovní zásobu a 
výslovnost.



5. Znovu projděte text a o každém podtrženém slovu rozhodněte, zda se ho chcete naučit nebo 
ne. Podle svého rozhodnutí zařaďte slovo do RE-WISE slovníčku nebo koše. Zařazování do 
RE-WISE můžete také dělat průběžně již v bodě 3. - v každém případě by v textu kapitoly 
neměla nakonec zůstat žádná podtržená slova.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. Jak používat RE-WISE

1. V průběhu práce s Kurzem (Heinemann READERS) zařazujte neznámá slovíčka do 
uživatelského slovníčku (přetažením slova na Schránku a stisknutím tlačítka RE-WISE 
slovníček). Můžete tam také zařadit libovolný výklad hesla přímo ze Slovníku (místo přetažení 
slova klikněte na číslo výkladu).

2. Ke všem faktům zařazeným do uživatelského slovníčku je zapotřebí doplnit text Poznámka - 
ten může obsahovat např. překlad slova (fráze). Používá se jako správná odpověď nebo jako 
otázka ve výuce.

3. Chcete-li se učit pomocí metody RE-WISE, vyberte kartu RE-WISE (horní ouško) a na ní RE-
WISE VÝUKA (postranní ouško).

4. Nastavte parametry výuky - nejčastěji to bude počet faktů na učení - a stiskněte Zelenou šipku.
Tím se spustí výukový cyklus.

5. Přečtěte (poslechněte) si otázku (např. anglické slovíčko).
6. Pokuste se co nejlépe odpovědět - odpověď si řekněte nahlas, v duchu, nahrajte ji pomocí 

mikrofonu nebo napište.
7. Porovnejte svoji odpověď se správnou odpovědí a ohodnoťte se.
8. Pokračujte další otázkou tak dlouho, dokud nesplníte denní dávku. Uvědomte si, že čím častěji

bude Vaše hodnocení BAD, tím déle to bude trvat!

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. Výměna CD-ROM/DVD-ROM titulu

Máte-li spuštěn některý LANGMaster titul a současně máte instalovány další CD-ROM/DVD-
ROM tituly LANGMaster, můžete snadno vyměnit aktuální CD-ROM/DVD-ROM za jiný 
instalovaný. Při výměně CD-ROM/DVD-ROM titulu postupujte takto:

1. Na kartě SPRÁVCE zvýrazněte zvolený titul (klikněte na něj).
2. Stiskněte tlačítko Mount.
3. Vložte zvolený instalovaný CD-ROM/DVD-ROM titul do CD-ROM/DVD-ROM mechaniky.
4. Stiskněte tlačítko OK.

Upozornění:
Dříve než začnete LANGMaster titul používat, musíte jej pomocí programu SETUP.EXE 
instalovat. Postup instalace je popsán v manuálu.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Zálohování dat

Pravidelné zálohování dat je velmi důležité, protože po delší době pravidelného používání 
systému LANGMaster (metody RE-WISE) obsahují tato data velmi cenné informace, které se 
nedají zrekonstruovat žádným jiným způsobem než ze záložní kopie. 

Záložní kopii (např. na disketu) vytvoříte takto:

1. Na kartě SPRÁVCE stiskněte tlačítko Backup.



2. V editačním okénku uveďte název kopie (souboru) a adresář (např. disketovou mechaniku A:) 
a stiskněte OK.

Obrácený postup, tj. obnovení dat ze záložní kopie, provedete tlačítkem Restore v úvodním 
dialogu, v němž zadáváte jméno uživatele. Program si toto jméno sám ze záložní kopie zjistí a 
data v počítači přepíše daty archivovanými.

Zálohování dat (a jejich následné obnovení) lze použít k přenosu dat mezi dvěma počítači, na 
nichž se učíte např. doma a v zaměstnání - tímto způsobem si můžete zajistit vždy aktuální stav 
dat na obou počítačích.

Zálohujte data pravidelně, nejlépe vždy po každém používání metody RE-WISE.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6. LANGMaster Fourth Edition - Problémy při instalaci

Pokud instalujete novou verzi LANGMaster do adresáře, v němž je již verze stará, a při výběru 
instalovaného produktu zvolíte PACK místo COURSE a přitom novou verzi kurzů obsažených v 
PACKu nemáte, nebudete moci nadále používat CD-ROM/DVD-ROMy se starou verzí.

V tom případě buď kontaktujte svého distributora, od něhož můžete zakoupit upgrade chybějících
titulů, nebo smažte podadresáře titulů, které máte pouze ve staré verzi, instalujte je všechny 
znovu a nakonec správně instalujte titul nové verze (COURSE).

Jednotlivým titulům odpovídají tyto podadresáře:

LM_DIC - Collins COBUILD Student's Dictionary
LM_LT - The Long Tunnel
LM_GR - The Garden
LM_DJ - Dangerous Journey
LM_RP - Rich Man Poor Man
LM_ST - The Stranger
LM_GS - Room 13 and Other Ghost Stories
LM_DG - The Picture of Dorian Gray
LM_RD - Riders of the Purple Sage
LM_DR - Dracula
LM_SG - The Sign of Four
LM_WD - The Woman Who Disappeared
LM_SB - The Speckled Band and Other Stories

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7. Ediční plán

Vydané tituly:

Collins COBUILD Student's Dictionary
Multimediální slovník s kompletně ozvučenými hesly a příklady doplněný o metodu RE-WISE 
určenou k efektivnímu učení a opakování slovíček a frází.

Pokročilejší začátečníci (Beginner Level):
The Long Tunnel
The Garden
Dangerous Journey



Rich Man, Poor Man

Mírně pokročilí (Elementary Level):
The Stranger
Room 13 and Other Ghost Stories
The Picture of Dorian Gray (Oscar Wilde)
Riders of the Purple Sage (Zane Grey)

Středně pokročilí (Intermediate Level):
Dracula (Bram Stoker)
The Sign of Four (Sir Arthur Conan Doyle)
The Woman Who Disappeared
The Speckled Band and Other Stories (Sir Arthur Conan Doyle)

Knížky jsou k dispozici v textové, grafické i zvukové podobě a jsou obohaceny o řadu cvičení. 
Součástí je i metoda RE-WISE.


